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Päällystystöiden hintakilpailu kiristyi 
edelleen vuonna 2004 kaikissa Pohjois-
maissa. Kotimaassa valtion töiden urak-
kahinnat pysyivät matalina ja kuntien ja 
kaupunkien töiden hintataso laski. Lisäksi 
sateinen sää aiheutti toiminnalle ylimää-
räisiä kustannuksia kaikissa Pohjoismais-
sa ja Baltiassa.
 Baltian maissa ja Venäjällä päällystys-
töiden määrä kasvoi ja kannattavuus pa-

rani. Ryhmän kiviainesten valmistuska-
pasiteetti oli koko työkauden täydessä 
käytössä.
 Ryhmän liikevaihto kasvoi 13,1 % 
ja oli 430,4 milj. euroa (380,6). Koti-
maassa liikevaihto kasvoi 2,1 % ja ulko-
mailla 30,8 %. Osa kotimaan kasvusta 
johtui uusien hankintamallien aiheut-
tamasta oheistöiden lisääntymisestä. 
 Ryhmän liiketulos oli 15,3 milj. euroa 

(16,9). Ryhmän palveluksessa oli tilikau-
della keskimäärin 2 553 (2 283) henkilöä. 
 Päällystys- ja kiviainesryhmän johtaja 
oli DI Ari Junttila. Vuoden 2005 alusta 
ryhmän johtajana toimii DI Henrik Ek-
lund.

Päällystystoiminta ja tiemerkinnät

Tuotantolaitoksia oli työkauden aikana 
käytössä yhteensä 90. Niillä valmistettiin 
asfalttimassoja 4,8 milj. tonnia (4,8), jois-
ta kotimaassa 2,4 (2,6) ja ulkomailla 2,4 
milj. tonnia (2,2). Tuotantomäärien lasku 
kotimaassa johtui pääosin Tiehallinnon töi-
den vähenemisestä. Kotimaassa korvattiin 
Tampereella ja Valkeakoskella olevat asfalt-

tiasemat yhdellä uudella asemalla, joka si-
joitettiin Valkeakoskelle. Lisäksi uusittiin 
Maarianhaminan koneasema ja yksi siir-
rettävä asema.
 Päällystysyksikön liikevaihto oli 359,9 
milj. euroa (316,4), josta viennin osuus oli 
51,8 % (44,4).

 Tiehallinnon teettämät päällystystyö-
määrät pysyivät viimevuotisella tasolla, 
mutta hintataso oli huono kustannusten 
noustua. Tästä johtuen Lemminkäisen työ-
määrät Tiehallinnon töissä vähenivät. Kun-
tien ja yksityisten asiakkaiden työmäärät 
säilyivät lähes edellisvuoden tasolla.
 Merkittävimpiä kotimaan työkohtei-
ta oli Tiehallinnon tilaama kaksivuotinen, 

Päällystysmäärät kotimaassa pysyivät edellisen vuoden tasolla. Maantietä asfaltoidaan Hyvinkään Kytäjällä.

Johtaja

DI Ari Junttila
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Rakennusmateriaaliryhmän liikevaihto oli 
95,7 milj. euroa (95,1). Ryhmän liiketulos 
ei saavuttanut sille asetettuja tavoitteita, 
vaan jäi 2,7 milj. euroon (2,8). Rakennus-
materiaaliryhmän keskimääräinen henki-
löstömäärä pysyi edellisvuoden tasolla ja 
oli 603 henkeä (639), josta toimihenkilöi-
tä oli 178 ja työntekijöitä 425.
 Sateisesta kesästä huolimatta kapasitee-
tin käyttöaste oli tuotannossa koko vuo-
den kohtuullisen korkea. Materiaalimyyn-

ti sujui pääosin suunnitelmien mukaisesti, 
mutta säät häiritsivät urakointitoimintaa 
ja töiden viivästymisiä tapahtui paljon. 
Muun muassa ylimääräiset sääsuoja-asen-
nukset aiheuttivat lisäkustannuksia.
 Espoon Leppävaaran liikekeskuksen 
toisen vaiheen aliurakointityöt saatiin pää-
osin valmiiksi tilikauden aikana. Kaikki 
Rakennusmateriaaliryhmän yksiköt osal-
listuivat tähän merkittävään hankkeeseen. 
Muita merkittäviä ryhmän kohteita olivat 

Bauhaus Pirkkalan katto- ja betonikivi-
urakka sekä Kauppakeskus Jumbon laa-
jennukseen liittyvät elementtiporrastoi-
mitukset ja kattourakat Vantaalla.
 Rakennusmateriaaliryhmän tuotanto-
laitokset sijaitsevat Tuusulassa, Lohjal-
la, Orimattilassa, Viitasaarella ja Tampe-
reella. Muita toimipisteitä on Suomessa 
15 sekä toimistot Tallinnassa ja Varsovas-
sa. Toimipisteet huolehtivat sekä materi-
aalimyynnistä että urakoinnista. Venäjällä 
kattourakointia harjoittaa tytäryhtiö ZAO 
Lemruf.
 Rakennusmateriaaliryhmän kaikki-
en yksiköiden laatujärjestelmät on pää-
osin sertif ioitu uuden ISO-standardin 
mukaisiksi. Laatujärjestelmät sisältävät 

ISO 9001 -laatujärjestelmän, ISO 14001 
-ympäristöjärjestelmän sekä OHSAS 
18001 -turvallisuusjärjestelmän. Koulu-
tuksessa keskityttiin ammattitutkintoi-
hin sekä työturvallisuuteen.

Vesikatto- ja vedeneristystuotteet 
sekä kattourakointi

Kattoyksikön vuoden teemana oli työtur-
vallisuus. Turvallisuusriskit on kartoitet-
tu koko organisaatiossa. ”Läheltä piti” -ti-
lanteet raportoidaan aiempaa paremmin 
ja todettuihin työturvallisuusongelmiin 
on puututtu. Kattoyksikön koko henki-
lökunta suoritti työturvallisuuskorttikou-
lutuksen.

Johtaja

RI Erkki Lönnrot

Urheilurakentamisen merkittävin kohde oli Helsingin Olympiastadionin saneeraaminen vuoden 2005 yleisurheilun MM-kisoja varten.

Liikevaihto
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Vuosi 2004 oli Lemcon Oy:lle menestyk-
sekäs. Yhtiön tulos oli hyvä. Yhtiön liike-
vaihto oli noin 264,5 milj. euroa (201,2) ja 
liiketulos noin 11,1 milj. euroa (6,4). Hen-
kilöstön määrä oli keskimäärin 556 (559), 
joista toimihenkilöitä oli 418 (386).

Infrarakentaminen

Lemcon Infran liikevaihto oli 82,5 milj. 
euroa (86,1). 

 Lemcon Infra on kallio- ja pohjaraken-
tamisen erikoisurakoitsija sekä suurten 
ja monipuolisten infrakohteiden projek-
tinjohtaja Suomessa ja Ruotsissa. Noin 
kolmannes yksikön liikevaihdosta tuli 
Ruotsista, jossa rakennettiin pääasiassa 
rautatietunneleita.  
 Kalliorakentamisen markkinatilanne 
Suomessa parani vuoden 2004 aikana. 
Tämä houkutteli alalle myös uusia yri-

tyksiä. Kevään aikana Lemcon aloitti Ete-
lä-Suomessa useita uusia tunnelikohteita. 
Joulukuussa yhtiö solmi yli 25 milj. euron 
urakkasopimukset kahdesta Vuosaaren sa-
taman rautatietunnelista. Nämä työt jat-
kuvat vuoteen 2007 saakka. Myös yhtiön 
Ruotsin työt saivat jatkoa, kun Botniaba-
nalla aloitettiin kolmen uuden tunnelin ra-
kennustyöt. Ruotsissa valmistui myös kak-
si Lemconin rakentamaa rautatietunnelia, 
toinen länsirannikolle Åsaan ja toinen Bot-
niabanalle. Åsan tunnelin onnistunut to-
teutus palkittiin Ruotsin infra-alan laatu-
palkinnolla.

 Maa- ja vesirakentamisessa jatkuivat 
Kehä III:n työyhteenliittymänä toteu-
tettava runsaan 60 milj. euron urakka ja 
Kerava-Lahti -oikoradan projektinjohto-
toimeksianto, jossa johdettavan työn ko-
konaisarvo on n. 330 milj. euroa. Nämä 
urakat toivat yksikölle vakaan perustyöl-
lisyyden. Ratatöitä tehtiin myös Keravan 
kaupunkiradalla. Porvoon keskustassa val-
mistui syksyllä Aleksanterinkadun silta. 
Uusia teollisuusrakentamiskohteita olivat 
Olkiluodon ydinvoimalan, Sinebrychoffin 
Keravan panimon sekä Fortumin Porvoon 
jalostamon Diesel-hankkeen urakat. 

Toimitusjohtaja

DI Matti A. Mantere

Lemcon rakentaa Olkiluodon ydinvoimalan tulo- ja menovesikanavat tunneleineen.
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Palmberg-alakonserniin kuuluvat emo-
yhtiö Oy Alfred A. Palmberg Ab ja sen 
kymmenen tytäryhtiötä. Tilikauden ai-
kana Byggnads Ab Forsström Rakennus 
Oy:n valmisbetoni- ja betonituoteteolli-
suutta harjoittavat tytäryhtiöt Jakobe Oy 
ja Kokkobe Oy fuusioitiin JA-KO Beto-
ni Oy:ksi.
 Konsernin liikevaihto oli 588,6 milj. 
euroa (524,7) joten liikevaihdolla mitat-

tuna toiminnan volyymi kasvoi 12 %. 
Tilauskanta tilikauden lopussa kasvoi
ja oli 334,3 milj. euroa (286,8). Konser-
nin liiketulos kasvoi merkittävästi edelli-
seen vuoteen verrattuna ja oli 30,9 milj. 
euroa (22,0).
 Palmberg-konsernin liikevaihto pää-
kaupunkiseudulla on ollut suhteellisesti 
pienempi kuin muilla vastaavan kokoisil-
la talonrakentajilla. Tämä kehitys jatkui 

Toimitusjohtaja

DI, KTM Risto Bono

Metlan tutkimuskeskus valmistui Joensuussa.

päättyneellä tilikaudella. Toisaalta erityi-
sesti Kaakkois-Suomessa ja Pohjanmaalla 
ovat konsernin tytäryhtiöt alueensa suu-
rimpia toimijoita. Myös Tampereen ja eri-
tyisesti Turun talousalueella konsernin 
suhteellinen osuus jatkoi kasvuaan.
 Pääkaupunkiseudulla toimivan emoyh-
tiön Oy Alfred A. Palmberg Ab:n ja Tampe-
reen ja Turun talousalueilla operoivien ty-
täryhtiöiden, Rakennustoimisto Palmberg 
Oy:n ja Palmberg TKU Oy:n, toiminta 
painottui asuntojen perustajaurakointiin.
Muiden tytäryhtiöiden liikevaihdosta pää-
osa muodostuu edelleen urakoinnista, jos-
kin asuntojen perustajaurakoinnin osuus on 
kasvanut muuallakin siten, että asuntojen 

perustajaurakointi oli kuluneena vuonna 
Palmberg-konsernin voimakkaimmin kas-
vanut toimiala. Kouvolalaisen Oka Oy:n 
julkisivusaneerauksiin erikoistunut yk-
sikkö toimii koko eteläisessä Suomessa.
 Vilkkaana jatkuneesta asuntojen ja lii-
ketilojen perustajaurakoinnista johtuen 
kaikkien konserniyhtiöiden tulos oli vä-
hintään tyydyttävä, ja eräiden yhtiöiden 
tulosta voidaan pitää erinomaisena. 
 Valmistuneen oman asuntotuotannon 
määrä oli 948 asuntoa (800), ja tilikau-
den päättyessä konsernissa oli rakenteilla 
1 132 (1 070) perustajaurakoitua asuntoa. 
Urakkakohteissa valmistui uusia asuntoja 
859 (826) ja tilikauden päättyessä oli ra-
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Tekmannin liiketoiminnan tuloskehitys 
oli epätyydyttävä johtuen markkinatilan-
teen kiristymisestä ja materiaalihintatason 
noususta sekä liiketoiminnan sopeutta-
mistoimenpiteistä. Tekmannin liikevaih-
to oli 198,3 milj. euroa (192,3) ja liiketu-
los 1,7 milj. euroa (3,6). Yhtiön tilauskanta 
laski 72,7 milj. euroon (85,3). 

 Tekmannin henkilöstömäärä oli keski-
määrin 1 877 (1 880), joista toimihenki-
löitä oli 490 (488).
 Tekmannilla on käytössään  ISO 
9001:2000 -standardin mukainen serti-
fioitu johtamisjärjestelmä sekä Rakenta-
misen Laatu RALA ry:n myöntämä päte-
vyystodistus.

Toimitusjohtaja

ins. Antero Huhta

Liikevaihto
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Talotekniikka

Talotekniikka-alan kotimaan markkinat 
kasvoivat vuonna 2004 edellisvuodesta 
etenkin korjausrakentamisessa. Uudisra-
kentamisen osuus oli n. 58 % ja korjausra-
kentamisen n. 42 % alan markkinoista. 
 Tekmannin talotekniikkatoimintoihin 
kuuluvat asennustoiminnan lisäksi myös 
suunnittelun ohjaus ja projektinjohto. Yh-
tiö toimittaa perinteisten LVIS-palvelui-
den lisäksi sprinkleri-, jäähdytys-, palo-, 
tele-, turva- ja automaatiojärjestelmiä. 

Tilikauden aikana talotekniikan palvelui-
ta suunnattiin entistä enemmän saneeraus-
hankkeisiin sekä asuntorakentamiseen. 
 Kireä hintakilpailu ja kustannusten 
nousu vaikuttivat osaltaan Tekmannin ta-
lotekniikan heikkoon tuloskehitykseen.

Milj. euroa

Tekmanni Service Oy vastaa Kauppakeskus Ison Omenan teknisestä huollosta.
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Työkykyä ylläpitävä toiminta

Lemminkäisen työkykyä ylläpitävän toiminnan tavoitteena on ollut työntekijän työssä 
selviytymisen tukeminen, hyvinvoinnin ja elämän laadun parantaminen sekä ennenai-
kaisen eläkkeelle siirtymisen ehkäiseminen. Erityisesti on kiinnitetty huomioita ikään-
tyvien työntekijöiden työssä selviytymisen tukemiseen.  
 Vuonna 2002 alkanut konsernin liikuntaohjelma on edennyt hyvin. Liikunnan osto-
palvelut toimivat maanlaajuisesti ja liikuntayhdyshenkilöiden rooli on selkeytynyt. Kon-
sernin järjestämät liikuntakampanjat ovat lisänneet liikunnan tunnettuutta ja liikuntatapah-
tumat ovat tarjonneet yhteistä tekemistä paikallisesti. Kävelytestejä järjestettiin eri puolilla 
Suomea. Konsernin liikuntapalveluiden käyttö on kaksinkertaistunut vuodesta 2002.
 Konsernin päihteiden vastaisen ohjelman uudistamisen myötä järjestetään esimies-
kunnalle koulutusta aiheesta. Ergonomiaprojektit jatkuivat Lemminkäisen tuotantoyk-
siköissä. Mm. Kattoyksikössä kokeiltiin uusia ergonomisia työvälineitä.
 Varhaiskuntoutustoiminnan merkitys yksilön toimintakyvyn ylläpitämisessä on tärkeä. 
Lemminkäisellä on järjestetty erilaisia kuntoutuskursseja sekä kuntoremontteja vuodes-
ta 1993 lähtien. Konsernin työterveyshuolto tekee yhteistyötä työnantajan, Kelan, eläke-
laitosten sekä kuntoutuslaitosten kanssa kurssien toteutuksessa ja seurannassa. Kursseil-
la olleiden kuntoa seurataan työterveyshuollossa mm. kävelytestien avulla.
 Työterveyshuolto on antanut toimenpide-ehdotuksia työolosuhteiden ja työmenetelmi-
en parantamiseksi sekä seurannut niiden toteutumista työpaikoilla. Lemminkäisen työ-
terveyshoitajat ja lääkäri ovat pitäneet luentoja ja antaneet tietoja työn riskeistä, ohjeita 
oikeista työskentelytavoista sekä osallistuneet yksiköiden riskinarviointeihin ja laatupro-

LE M M I N K Ä I N E N OYJ V U OS I K E R TO M US

Toimihenkilöitä

Työntekijöitä

Päällystys- ja kiviainesryhmä

Rakennusmateriaaliryhmä

Lemcon Oy

Oy Alfred A. Palmberg Ab

Tekmanni Oy

Kotimaassa

Ulkomailla

Henkilöstö Suomessa ja ulkomailla 

keskimäärin v. 2004

Lemminkäinen-konsernin henkilöstö keskimäärin v. 2004

jekteihin. Myös ensiapukoulutusta on jär-
jestetty.
 Lemminkäinen Oyj:n ja Tekmanni Oy:n 
noin 3000 henkilölle tehtiin syksyllä 2004 
oirekysely, jonka perusteella tutkitaan ter-
veysneuvonnan ja työterveyshuollon toi-
mien vaikutusta työkyvyttömyysriskiin ja 
poissaoloihin. Kysely toistetaan vuoden ku-
luttua. Tutkimuksen toteuttaa Evalua Inter-
national Ltd. yhteistyössä yritysten työter-
veyshuoltojen kanssa.
 Lemminkäisen työterveyshuolto sisäl-
tää ennaltaehkäisevän terveydenhuollon, 
yleislääkäritasoisen sairaanhoidon sekä 
tarvittaessa erikoislääkärin palvelut työter-
veyshuollon lähetteellä. Konsernin työn-
tekijöille ja toimihenkilöille on järjestet-
ty koko maassa tasapuoliset ja yhtenäiset 
työterveyshuoltopalvelut.
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Liikevaihto Liikevoitto Tulos ennen satunnaiseriä

Sijoitetun pääoman tuotto Bruttoinvestoinnit Omavaraisuusaste

Gearing Korollinen nettovelka Tilauskanta
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Osakkeen keskikurssi/kk

euroa

Osakkeen vaihtomäärä/kk

kpl

Osakkeen kurssi Hex-yleisindeksi Hex-portfolioindeksi

OSAKKE E T JA OSAKKE E NOMIS TA JAT

Tulos/osake

euroa

Oma pääoma/osake

euroa

Osinko/osake

euroa
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